

Podziękowania z Ukrainy



Wyrazy wdzięczności za akcję humanitarną płyną z uwikłanej w konflikt zbrojny Ukrainy. Na ręce Przewodniczącego ZR NSZZ "S" podziękowania przesłała S. Justyniana za nieocenioną pomoc dla pensjonariuszy z Domu Miłosierdzia we Lwowie-Brzuchowicach.

-Na ręce Przewodniczącego składam serdeczne podziękowanie za przekazane dary do pensjonariuszy z Domu Miłosierdzia we Lwowie-Brzuchowicach. Jesteśmy bardzo wdzięczni za pampersy, słodycze i owoce.

Obecnie w naszym Domu przebywa 30 osób leżących, potrzebujących całodobowej opieki i pielęgnacji. Wielu z nich nie ma tutaj nikogo z bliskiej rodziny, dlatego cieszą się, gdy ktoś się nimi interesuje, szczególnie z Polski - wielu z nich traktuje Polskę jako swoją pierwszą Ojczyznę.

Niech Bóg będzie nagrodą za Waszą dobroć i zaangażowanie, a my ze swej strony zapewniamy o naszej nieustannej pamięci modlitewnej - pisze **S. Justyniana Joanna Uszkowska Józefitka**.

Ciepłe słowa kierują do rze-

szowskiej Solidarności kapłani: **ks. Roman Kaźmierczak**, proboszcz parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Pisarówce oraz **ks. dr. Ryszard Federczyk**, kapelan klasztoru sióstr Benedyktynek w Żytomierzu, którzy złożyli wizytę w ZR, by osobiście przekazać podziękowania za nieustannie przekazywaną pomoc, niezbędną do prowadzenia posługi duszpasterskiej na terenie szczytu parafii diecezji Kamienicko-Podolskiej.

Podziękowania dla Darczyńców, którzy odpowiedzieli na apel rzeszowskiej Solidarności osobiście złożył również **O. Piotr Czapliński**, zakonnik ze Zgromadzenia Męki Jezusa Chrystusa w Smotryczu (koło Kamieńca Podolskiego). O. Piotr jest bardzo wdzięczny za ten szczególny dar w postaci agregatu prądowłórczego, który jak podkreśla jest dla nich bardzo drogocenny, bo niemożliwy do pozyskania w Ukrainie, ale również jest trudno dostępny także w Polsce.

Smotrycz, tak jak i inne miej-

scowości, od początku wojny borykał się wyłącznie z problemem licznie napływających uchodźców wewnętrznych:

- Do tej pory odczuwaliśmy, że była znaczna ilość uchodźców wewnętrznych z tych stron okupowanych, bombardowanych. W naszym domu przebywało 18 osób, a w miejscowości Smotrycz, która liczy niecałe 2 tys. osób było 400 uchodźców - relacjonuje O. Piotr Czapliński.

- Teraz bardzo dokucza nam brak prądu, ponieważ cała ta infrastruktura w miastach jest niszczone. W naszym wojewódzkim mieście też została zniszczona i nasze województwo podłączono do innego, dlatego też jest ta elektryczność rozdzielana: część w jedno miejsce, część w drugie, żeby cała ta infrastruktura wytrzymała i mogła jakoś zadowolić chociaż małą część mieszkańców - wyjaśnia.

Pilnie potrzebne agregaty

Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” zwraca się z gorącym apelem o pomoc w zakupie agregatów prądowłórczych dla mieszkańców Ukrainy.

Zima oraz nasilające się ataki Rosji na obiekty cywilne i infrastrukturę krytyczną, odcinają ludzi od źródeł energii, narażając ich na śmierć.

Liczymy na Waszą Solidarność!

**Pomoc finansową prosimy kierować na konto:
47 1240 1792 1111 0010 1374 3580
z dopiskiem „Solidarni z Ukrainą”**